
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 314 af 15. marts 2018 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Per Hvas 
  

11. april 2018 
J.nr. 2018 - 1903 

 

Skatteudvalget 2017-18
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 314
Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om der allerede i skattekontrollovens § 8 D, stk. 1 er hjemmel til at 

indhente oplysninger om indtægter fra platformstjenester? I bekræftende fald bedes mini-

steren udtømmende redegøre for de forhindringer en lovændring måtte møde. 

 

Svar 

Efter skattekontrollovens § 8 D, stk. 1, skal offentlige myndigheder og bestyrelser eller 

lignende øverste ledelser for private juridiske personer samt partrederier efter anmodning 

meddele SKAT de oplysninger, der skønnes at være af væsentlig betydning for skattean-

sættelsen. 

 

Dog skal oplysninger om unavngivne alene gives efter Skatterådets bestemmelse. 

 

SKAT har således mulighed for – med Skatterådets tilladelse – at indhente fx identifikati-

onsoplysninger eller oplysning om brugernes indtægter fra platforme, der er hjemmehø-

rende her i landet, eller som driver virksomhed fra et fast driftssted her i landet. Der vil 

være tale om oplysninger om en bestemt periode, fx kalenderåret 2017. 

 

Det står mig i den forbindelse ikke klart, hvilke lovændringer spørger anmoder mig om at 

redegøre for. 
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